Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	[bookmark: _GoBack]Постановление

	от 06.07.2023 г.
	№ 569

О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Воловский район

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 № 931-ЗТО «О реестре должностей муниципальной службы в Тульской области», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Воловский район (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления главы администрации муниципального образования Воловский район:
от 26.03.2008 №140 «О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Воловский район»;
от 23.11.2016 №728 «О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Воловский район от 26.03.2008 № 140 «О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Воловский район».
3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
           Воловский район                                                               С.Ю. Пиший

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
от 06.07.2023 № 569

Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Воловский район

1. Группа высших должностей муниципальной службы
Глава администрации
Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации
Начальник управления
Председатель комитета

2. Группа главных должностей муниципальной службы

Начальник отдела
Начальник сектора
Начальник отдела в комитете
Начальник отдела в управлении
Начальник сектора в отделе

3. Группа ведущих должностей муниципальной службы

Консультант
Консультант – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

4. Группа старших должностей муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист
Ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии

5. Группа младших должностей муниципальной службы

Специалист I категории
Специалист II категории
Специалист